
 

DECRETO N° 216-2024 
 
 

“CANCELAMENTO DE DÉBITOS 
PASSIVOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”  
 

 
O prefeito do Município de Moema/MG, usando de suas atribuições legais 

e, considerando de adequar o Município de Moema/MG, às normas legais 
vigentes, DECRETA:  
 

Art. 1° - Fica cancelado o valor de R$ 144.736,48 (cento e quarenta e 
quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos), referente 
aos seguintes empenhos: 
 
Empenho         Credor                                                                                                                             
Valor          
2023/003057     2615 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA EPP                            
126.087,73              
2023/003058     2615 UNIBASE CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO LTDA EPP                             
10.914,96              
2023/004016     3828 ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA                                         
0,69     
2023/004958     2615 UNIBASE CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP                             
15.831,94     
2023/004193     4518 TM MERCEARIA LTDA - ME                                                                              
7.733,10              
Total do Dia ...:          144.736,48 
 
 

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 
Prefeitura Municipal de Moema 

 
20 de dezembro de 2024 

 
 
 

Alaelson Antonio de Oliveira 
 Prefeito Municipal 


		2024-12-26T10:32:52-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653




